
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti

DrZavna agencija za istrage i zaititu

Eocna u Xepqeroruua
MnHncrapcrro 6ee6je4Hocru

,\pcrcaeua azeutluja 3a ucmpa?e u 3autmumy

Brof : I 6-12-16-2138-T /2s
I. Sarajevo, [l.,0!. ZOZ5. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i za5titu
("SluZbeni glasnik BiH", br. 27/04, 63/04,35/05, 49/09 i 40112), (lana 69. stav (2) tadka a) i
dlana70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", br.39ll4,
59/22 i 50/24), na preporuku Komisije za nabavke za potrebe DrLavne agencije za istrage i
zaStitu u 2025. godini broj 16-12-16-2138/25 od 22.04.2025. godine, u postupku javne
nabavke usluga demontaZe, montaZe i balansiranja auto guma zapotrebeDrlavne agencije za
istrage i zaStitu, direktor DrLavneagencije zaistragei za5titu, d o n o s i

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke zaLOT 2,LOT 3 |LOT 4

elan 1.

U posfupku javne nabavke usluga demontaZe, montaLe i balansiranja auto gsma za
potrebe DrZavne agencije zaistrage i za5titu (daljem tekstu: Agencija), zakojije obavjestenje
o javnoj nabavci broj 116l-7-2-83-3-49125 objavljeno na Portalu javnih nabavki 25.03.2025.
godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj 20125 od 04.04.2025. godine, poni5tava se
postupak javne nabavke za LOT 2 - Nabavka usluga demontaZe, montaLe i balansiranja auto
guma za potrebe Regionalne kancelarije Banja Luka, LOT 3 - Nabavka usluga demontaZe,
montaZe i balansiranja auto girma zapotrebe Regionalne kancelarije Ttzla i LOT 4 - Nabavka
usluga demontaZe, montaZe ^ tialansiranja auto guma za potrebe Regronalne kancelarije
Mostar, iz razloga ito za LOT 2, LOT 3 i LOT 4, nije dostavljena nijedna ponuda u
odredenom krajnjem roku.

Clan2.

Ova odluka se dostavlja ponudadima u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
dana od dana donoSenja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na internetskoj stranici
Agencije.

ilan 3.

Za izvrienje ove odluke zaduLuje se Sektor za mateijalno-finansijske poslove Agencije.

Clan4.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Istoino ,\orajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
I1cmowo Capajeeo, Adpeca: Huxone Tecrc 59;

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Tenecpou: 057 326-1 00; @arcc: 057 342-924



ObrazloLenje

Odlukom broj 16-12-16-1238-1/25 od 14.03.2025. godine, pokrenut je postupak javne
nabavke usluga demontaZe, montai.e i balansiranja auto guma za potrebe Agencije,
procijenjene wijednosti 39.000,00 KM bez uradunatog PDV-a, na period od tri godine, za
koja je obavje5tenje o javnoj nabavci broj 1161-7-2-83-3-49125 objavljeno na Portalu javnih
nabavki 25.03.2025. godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj 20/25 od 04.04.2025. godine.
Novdana sredstva za realizaciju navedene nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih
sredstava za 2025. godinu, a na osno\u Instrukcije o priwemenom finansiranju institucija
Bosne i Hercegovine za period januar - mart 2025. godine, broj 05-16-2-7582-1124 od
17.12.2024. godine i Dokumenta okvirnog budLeta2025.-2027. godine. Zanavedeni postupak
javne nabavke predvidena je e-aukcija, u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu
kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23). Predmet javne nabavke podijeljen
je na lotove:

- LOT 1 - Nabavka usluga demontaZe, montaZe i balansiranja auto guma za potrebe
sjedi5ta Agencije u Istodnom Sarajevu, procijenjene wijednosti 27 .000,00 KM bez uradunatog
PDV-a;

- LOT 2 - Nabavka usluga demontaZe, montaie i balansiranja auto guma za potrebe
Regionalne kancelarije Banja Luka, procijenjene vrijednosti 4.000,00 KM bez uradunatog
PDV-a;

- LOT 3 - Nabavka usluga demontaZe, montale i balansiranja auto guma za potrebe
Regionalne kancelarije Tuzla, procijenjene vrijednosti 4.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 4 - Nabavka usluga demontaZe, montaLe i balansiranja auto guma za potrebe
Regionalne kancelarije Mostar, procijenjene vrijednosti 4.000,00 KM bez uradunatog PDV-a.

Obzirom da je rok za dostavljanje ponuda 04.04.2025. godine do 13:00 sati, te da se
ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti, Komisija je dana 04.04.2025. godine u 14:00 sati
izvrllla javno otvaranje ponuda prema datumu i vremenu prijema, numeri5u6i koverte.

Blagovremeno su dostavljene ukupno dvije ponuda i to:

Komisija je nakon otvaranja ponuda u smislu (lana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda i isti u roku od tri dana,..od dana otvaranja, dostavila
ponudadima. Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije piloLene uz
ponude, a u cilju ocjenjivanja ponudada, te njihove kvalifikovanosti shodno uslovima
navedenim u Konkurentskom zahtjevu.

Komisija je utvrdila da za LOT 2 - Nabavka usluga demontaZe, morfiaZe i balansiranja
auto guma za potrebe Regionalne kancelarije Banja Luka, LOT 3 - Nabavka usluga
demontaZe,montaLe i balansiranja auto guma zapotrebe Regionalne kancelarije Tuzlai LOT
4 - Nabavka usluga demontaZe, montaLe i balansiranja auto guma za potrebe Regionalne
kancelarije Mostar, nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku.

R/B Naziv ponudada LOT
Ukupna cijena iz tehnidke

specifikacije u KM bez uradunatog
PDV-a

1
ZTR ,,TDI" Adamovi6 BoLidar s.p.
Istodna llidla LOT 1 78,00

2. ,,TOTAL TRADE" d.o.o. Doboj LOT I 116,00

2



Cijene6i naprijed navedeno, prihva6ena je preporuka iz lzvje5taja o radu Komisije i
odludeno da se u skladu sa dlanom 69. stav (2) tadka a) Zakona poniSti postupak javne
nabavke zaLOT 2,LOT 3 i LOT 4, akakoje navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti ialbalJredl zarazmatranje
Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. Zalba se podnosi
putem DrLavne agencije zaistrage i zaStitu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu u skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama i podzakonskim aktima.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadima2x1'
- Sektoru zamat.-ftn poslove;
- a/a.

GLA\TNI POLICIJE

J


